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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Virksomheden er den 1. september 2023 orienteret om, at
anmærkninger til virksomheder medfører to gebyrbelagte
opfølgende kontrolbesøg.
Fødevarestyrelsen vil derfor gennemføre et ekstra kontrolbesøg
i virksomheden, selvom der på dette kontrolbesøg ikke er
meddelt anmærkninger.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
procedurer for opvarming af rå mælk til mindst 75 grader C til
brug i kaffemaskine, hvor mælken hidrører fra egen
gedebesætning. Set virksomhedens dokumentation for
opvarmning. Foretages for alle batch. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation for at kriterierne for rå mælk fra geder
overholdes. Set kimtalsundersøgelser perioden maj-august
2023, undersøgt 2 gange om måneden og antibiotika undersøgt
månedligt. Kimtalsresultater til og med medio juli er meget
lave. Resultater ultimo juli og august usædvanligt høje. Det
bemærkes, at der er gået hhv. 4 og 5 dage fra prøve er udtaget
til analyse er påbegyndt pga. for lang forsendelsestid, og
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dermed formentlig bakterievækst i prøverne. Vejledt om at forsøge at optimere transporttid og f.eks. medsende
blindprøve alene med henblik på temperaturkontrol af prøver ved modtagelse.
Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for opvarmning af rå gedemælk til
brug i kaffemaskine. Opvarmning er udpeget som kritisk kontrolpunkt med opvarmning til mindst 75 grader C,
kontrolleres og dokumenteres for alle batch. Set dokumentation for opvarmning perioden 5/9 - 6/10 2023.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret modtagekontrol af hhv mælk fra egen besætning, og for modtaget
solsikkeolie august 2023.. Dato for modtagelse er noteret, men det fremgår ikke ved initialer, hvem der har
foretaget den økologiske modtagekontrol. Vurderes som et bagatelagtigt forhold.
Virksomheden laver ikke balanceregnskab, da ingredienser til fremstilling ost alene findes på økologisk form.
Kontrolleret at gedebesætningen er underlagt økologikontrol. Set økologicertifikat fra Landbrugsstyrelsen gyldig
til udgangen af 2024.
Stikprøvevis kontrolleret partidokumentation for parti solsikkeolie, modtage 16. august 2023. Ingen
anmærkninger.
Udtaget faktura af solsikkeolie til krydskontrol.
Kontrolleret økologirapport. Økologirapporten er opdateret vedr. modtagelse af økologisk mælk fra andre
besætninger. Har ikke været aktuelt 2023.


